
1 

  

07.07.2022 417 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 135, 165 Трудового кодекса Российской Фе-

дерации, в целях обеспечения надлежащего регулирования вопросов диффе-

ренциации материального стимулирования работников Администрации Сук-

сунского городского округа, повышения их материальной заинтересованности в 

результатах деятельности Администрации Суксунского городского округа, от-

ветственности за добросовестное исполнение должностных обязанностей, со-

блюдение трудовой дисциплины, обеспечения надлежащего регулирования во-

просов социальной защищенности 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Суксунского муниципального 

района от 02.07.2008 № 83 «Об утверждении Положения о премировании ра-

ботников Администрации Суксунского муниципального района и Положения 

об оказания материальной помощи работникам Администрации Суксунского 

муниципального района» изменение, заменив в наименовании, в преамбуле, в 

пунктах 1.1, 1.2 слова «муниципального района» на слова «городского округа». 

2. Внести в Положение о премировании работников Администрации Сук-

сунского муниципального района, утвержденное постановлением Администра-

ции Суксунского муниципального района от 02.07.2008 № 83 «Об утверждении 

Положения о премировании работников Администрации Суксунского муници-

пального района и Положения об оказания материальной помощи работникам 

Администрации Суксунского муниципального района» следующие изменения: 

2.1. наименование Положения изложить в следующей редакции: 

«Положение о премировании работников Администрации Суксунского 

городского округа» 

О внесении изменений в Положение  
о премировании работников Администрации 
Суксунского муниципального района  
и Положения об оказания материальной  
помощи работникам Администрации  
Суксунского муниципального района,  
утвержденные постановлением  
Администрации Суксунского  
муниципального района от 02.07.2008  
№ 83 
 



2 

  

2.2. по тексту Положения слова «Администрация района» заменить сло-

вами «Администрация округа» в соответствующем падеже; 

2.3. Раздел 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Общие положения 

1.1. Положение о премировании работников Администрации Суксунского 

городского округа (далее - Положение) устанавливает условия, показатели и 

основания назначения, размеры и порядок выплаты премии работникам по об-

служиванию зданий Администрации Суксунского городского округа (далее – 

Администрация округа). 

1.2. Действие настоящего Положения распространяется на работников по 

обслуживанию зданий (далее - работники) Администрации округа.»; 

2.4. в пункте 2.1 слово «месяц» исключить; 

2.5. пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2. Премирование работников обслуживанию зданий Администрации 

округа осуществляется за качественное выполнение возложенных функций по 

надлежащей эксплуатации и содержанию зданий, уборке и ремонту.»; 

2.6. абзац первый пункта 3.4 исключить; 

2.7. абзац первый пункта 3.5 исключить; 

2.8. абзац первый пункта 3.6 исключить; 

2.9. подпункт 3.7.1 исключить; 

2.9. подпункты 3.7.2, 3.7.3 считать соответственно подпунктами 3.7.1, 

3.7.2; 

2.10. в пункте 3.9 слово «месяц» заменить сломами «квартал, год»; 

2.11. в пункте 3.10 слова «руководителей функциональных (отраслевых) 

подразделений Администрации района,» исключить; 

2.12. пункт 3.11 изложить в следующей редакции: 

«3.11. Решение об установлении конкретного размера премии либо ее не-

выплате работникам Администрации округа принимается главой Администра-

ции округа.». 

3. Внести в Положение о премировании работников Администрации Сук-

сунского муниципального района, утвержденное постановлением Администра-

ции Суксунского муниципального района от 02.07.2008 № 83 «Об утверждении 

Положения о премировании работников Администрации Суксунского муници-

пального района и Положения об оказания материальной помощи работникам 

Администрации Суксунского муниципального района» следующие изменения: 

3.1. наименование Положения изложить в следующей редакции: 

«Положение об оказания материальной помощи работникам Админи-

страции Суксунского городского округа»; 

3.2. по тексту Положения слова «Администрация района» заменить сло-

вами «Администрация округа» в соответствующем падеже; 

3.3. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Действие настоящего Положения об оказании материальной помощи 

работникам Администрации Суксунского городского округа (далее – Положе-



3 

  

ние) распространяется на работников по обслуживанию зданий Администрации 

Суксунского городского округа (далее – Администрация округа).»; 

3.4. пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Работникам, занимающим не полную ставку материальная помощь вы-

плачивается пропорционально должностному окладу.»; 

3.5. пункт 6 исключить.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Суксунского городского округа С.М. 

Лопатина. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа                                                         П.Г. Третьяков 

 


